
Posudek vedoucího bakalářské práce
katedra pedagogiky FF UK v Praze

Jméno a příjmení studentky: Johana Žižková
Název práce: Osobnostní rozvoj pedagoga v křesťanském a duchovním kontextu
Vedoucí práce: PhDr Hana Krykorková, CSc.

Technické parametry práce:

Počet stránek textu (bez příloh): 55 stran
Počet stránek příloh: -
Počet titulů v seznamu literatury: 27 titulů

Formální zpracování 
Jazykové vyjádření (dodržování pravopisné normy, 
stylistické schopnosti, zvládnutí odborných výrazů)

Zacházení s odbornou literaturou a prameny (citace, 
parafráze, odkazy, dodržení citačních norem)

Formální zpracování (jasnost tématu, rozčleněněni textu, 
průvodní aparát, poznámky, přílohy, grafická úprava)

Metody práce

Vhodnost použitých metod

Využití výzkumných empirických metod

Využití praktických zkušeností

Obsahová kritéria a přínos práce

Přístup autora k řešené problematice (samostatnost, 
iniciativa, spolupráce s vedoucím práce, originalita)

Naplnění cílů práce

Vyváženost teoretické a praktické části 

Návaznost kapitol a subkapitol

Dosažené výsledky, odborný vklad, použitelnost 
výsledků v praxi

Vhodnost prezentace závěrů práce

1 2 3 4

   x                 

   x    

   x      

       

         

     

     x     

      x                

     

      x          

      x     

      x      



Otázky a náměty k diskusi při obhajobě:

Celkové hodnocení práce (klady, nedostatky):

Doporučení k obhajobě: doporučuji

Navrhovaná klasifikace: výborně
Datum, podpis: 
12. května 2014

Závěry, které autorka ve své práci přinesla jsou podnětné. Jak si autorka představuje, že tyto myšlenky  lze 
učitelům ( i těm, kteří jsou např. ateisty) zprostředkovat ?
Interpretace křesťanského světa v podání prof. Halíka je velmi rozšířená. Není to jedna z cest, jak toho 
dosáhnout?

Autorka se v předložené bakalářské práci soustředila na osobnostní rozvoj pedagoga, který 
považuje v současné výchovně vzdělávací problematice za  téma významné. Autorka vzhledem 
ke svému založení a zkušenostem ve výchovné činnosti se rozhodla pro křesťanskou ideologii, 
ve které spatřuje významné impulsy pro osobnostní rozvoj pedagoga. Z jednotlivých kapitol, 
které jsou smysluplně a logicky řazeny vyplývá autorčino přesvědčení, že jde především o 
pedagoga, jehož prostřednictvím osobnostní a duchovní rozvoj žáka probíhá. Základní 
podmínkou požadovaného přenosu je vlastní rozvoj pedagoga, autorka zdůrazňuje především 
jeho seberozvoj, ve kterém by měly být hledány cesty k jeho uskutečnění. V textu vystupují do 
popředí Halíkovy myšlenky, ve kterých rezonují problémy, jejichž řešení je součástí cesty 
k rozvoji osobnosti žáka i učitele. 
Autorčino připomenutí křesťanského kontextu v této problematice považuji za velmi podnětné a 
inspirujcí ( m.j. jde o práci zcela ojedinělou), zejména ve 3. Kapitole autorka zdůrazňuje
převzetí těch principů a myšlenek, o kterých předpokládá, že které se  v procesu 
osobnostního rozvoje stanou účinnými a pomocnými. Praktická ukázka kurzu Vytax (duchovní 
rozvoj pedagoga v praxi) to dokazuje. Předložená  práce splnila požadavky kladené na 
bakalářské práce a je doporučena k obhajobě.


